Et de fait, pourquoy auroit laissé Nostre Seigneur (ad Ephes., 4<sup>2476</sup>) *alios, pastores et doctores*<sup>2477</sup>, si nous n'avions besoin que sa parole fut annoncée par ceux qui parlent de sa part et en son esprit ?

### Attention

Que si on ne peut entendre sans ouyr, et que cest ouyr soit necessaire au salut, avec combien d'attention [308] faut il escouter la parole qui n'est pas parole humaine, mais parole de Dieu. Car Celuy qui parle aux hommes heurs leur dict : *Non estis vos qui loquimini, sed Sffiritus Patris vestri qui loquitur in vobis* ; Matt 10<sup>2478</sup>. *Qui vos audit me audit, qui vos spernit me spernit* ; Luc., 10<sup>2479</sup>. *Sic nos existimet homo, ut ministros Christi, et dispensatores mysteriorum*<sup>2480</sup> ; 1 Cor., 4<sup>2481</sup>. Et partant, Nostre Seigneur, apres la similitude, *clamabat : Qui habet aures audiendi, audiat*<sup>2482</sup> ; Luc., 8<sup>2483</sup>.

Je trouve dans l'Evangile que Nostre Seigneur a crié six fois. 1. *Clamabat in templo, dicens : Et me scitis, et unde sim scitis*<sup>2484</sup>. 2. *Si quis sitit, veniat ad me et bibat*<sup>2485</sup>. 3. *Lazare, veni foras*<sup>2486</sup>. 4. *Qui credit in me non credit in me, sed in eum qui misit me*<sup>2487</sup>. 5. *Eli, Eli,*

---

<sup>2464</sup> Lucæ, VIII, 15.

<sup>2465</sup> *Ce sont ceux qui, écoutant la parole, la retiennent dans un cœur bon.*

<sup>2466</sup> *Des auditeurs...* des prédicateurs.

<sup>2467</sup> Rom., X, 17.

<sup>2468</sup> Vers. 23.

<sup>2469</sup> Vers. 13.

<sup>2470</sup> Vers. 5-7.

<sup>2471</sup> Vers. 2.

<sup>2472</sup> Vers. 15.

<sup>2473</sup> *La foi vient par l'ouïe, et l'ouïe par la parole de Dieu... Nous prêchons Jésus Christ crucifié... La parole de Dieu que vous avez ouïe... Il n'y a qu'un Dieu, et qu'un Médiateur entre Dieu et les hommes, Jésus-Christ homme, qui s'est livré lui-même pour la rédemption de tous, etc. C'est pour cela que j'ai été établi moi-même prédicateur et Apôtre... Annonce la parole, insiste à temps, etc... Prêchez l'Evangile à toute créature.*

<sup>2474</sup> *Et voilà qu'un Ethiopien, homme puissant, etc. Et [l'Esprit] dit à Philippe : Avance et approche-toi de ce chariot.*

<sup>2475</sup> Vers. 27, 29.

<sup>2476</sup> Vers. 11.

<sup>2477</sup> *D'autres, pasteurs et docteurs.*

<sup>2478</sup> Vers. 20.

<sup>2479</sup> Vers. 16.

<sup>2480</sup> *Ce n'est pas vous qui parlez, mais l'Esprit de votre Père qui parle en vous... Qui vous écoute m'écoute, qui vous méprise me méprise... Que les hommes nous regardent comme ministres du Christ, et dispensateurs des mystères de Dieu.*